
２０１８年９月２１日 

 

お客様各位 

 

福山通運株式会社 

福山通運グループ 

 

日曜日の集荷・配達中止について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し

あげます。 

さて、予てより運送業界における人手不足問題や政府の推進する「働き方改革」等を受け、弊社グル

ープでは、業務の見直しによる効率化等、さまざまな取り組みを実施してまいりました。そのようなな

か、ご迷惑をお掛けすることとなりますが、日曜日の営業体制を大幅に変更させていただくこととなり

ましたので、下記のとおりご案内申しあげます。 

弊社グループが、今後も引き続き安全・安心な輸送サービスを提供し続けるための措置として、ご賢

察いただき、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

敬 具 

記 

＜日曜日における営業体制＞ 

 

・集荷・配達    取り扱い不可 

 

・取り扱い店への荷物のお引き取り 取り扱い可 

 （荷物が支店・営業所へ前日までに到着している場合） 

 

・取り扱い店への荷物のお持ち込み 取り扱い可 

（翌日の発送に限らせていただきます。年末年始などの大 

型連休は除く） 

  

なお、一部日曜日に閉鎖する支店・営業所もございます。その場合は荷物のお持ち込み・お引き取り

ができませんので、予め当該支店・営業所の営業状況をご確認のうえ、お越しくださいますようお願い

申しあげます。 

 

＜適用範囲＞ 

福山通運グループ各支店・営業所 

 

＜適用開始日＞ 

２０１８年１０月１日（月） 

＊但し、既に契約をされているお客様につきましては、２０１９年１月１日（火）より適用となり

ます。 

以 上 

 


